ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỮU LŨNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP

 V/v tiếp tục rà soát, công bố danh

mục; công bố phương án đơn giản

hóa thủ tục hành chính nội bộ

Hữu Lũng, ngày        tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 313/KH-UBND, ngày 31/12/2022 của UBND huyện

về rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ trong cơ quan hành chính nhà

nước trên địa bàn huyện Hữu Lũng giai đoạn 2022-2023;

Thực hiện Công văn số 1679/UBND-TTPVHCC, ngày 21/11/2023 của

UBND tỉnh Lạng Sơn về triển khai, thực hiện Công văn số 100/TCTCCTTHC

ngày 14/11/2023 của Tổ công tác cải cách thủ tục hành chính của Thủ tướng

Chính phủ,  UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng cơ quan chuyên môn thuộc huyện;

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện các nội dung sau:

1. Các cơ quan chuyên môn huyện; UBND các xã, thị trấn

- Tiếp tục nghiên cứu, rà soát toàn bộ văn bản do cơ quan, đơn vị chủ trì

tham mưu HĐND, UBND và Chủ tịch UBND huyện ban hành và các công việc

mà các cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được giao để đề xuất bổ sung

thủ tục hành chính nội bộ thuộc thẩm quyền giải quyết của Chủ tịch UBND

huyện và công bố bổ sung đầy đủ các TTHC nội bộ thuộc phạm vi quản lý của

đơn vị. Báo kết quả thực hiện lồng ghép trong báo kiểm soát TTHC của cơ quan,

đơn vị;

- Đối với các cơ quan chuyên môn thuộc huyện chưa thực hiện rà soát

công bố thủ tục hành chính nội bộ1, đề nghị hoàn thành công bố trước

30/11/2023; những cơ quan, đơn vị chưa thực hiện công bố phương án (Quyết

định công bố) đơn giản hóa2, đề nghị hoàn thành công bố trước ngày

15/12/2023;

- Thực hiện kiểm soát TTHC nội bộ ngay trong quá trình dự thảo văn bản

pháp luật; quan tâm rà soát, sửa đổi, bổ sung TTHC nội bộ trong quá trình sửa

đổi, bổ sung văn bản quy phạm pháp luật theo Chương trình, kế hoạch của đơn

vị;

1 Phòng Tư pháp, Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, Thanh tra, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
2 Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường, Phòng Văn hóa và Thông tin, Văn phòng HĐND và

UBDN huyện; UBND các xã Yên Sơn, Hòa Thắng, Hòa Sơn, Hồ Sơn, Đồng Tiến, Đồng Tân và Thị trấn Hữu

Lũng.

2

- Các cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện về

tiến độ thực hiện, chất lượng kết quả rà soát, đơn giản hoá TTHC nội bộ; kịp

thời báo cáo và đề xuất UBND huyện những khó khăn, vướng mắc vượt thẩm

quyền.

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện

Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị trong việc thực hiện

các nội dung trên.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;
- VP HĐND và UBND huyện;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Quốc Khánh

		2023-11-24T09:16:46+0700

		2023-11-24T10:05:20+0700

		2023-11-24T10:05:20+0700

		2023-11-24T10:05:20+0700